Казан шэhаре Совет районо,r",ц
<Абдулла Алипr исемендаге

20 H.le гимназия))
гомуми белем муниципаль бюджет

учреждениесе
420029, Пионер урамы, 10 нчы йоръ -

Тел. iфакс:272-З6,42

, Муниципальноебюджетное
обшеобразовательное учреждение
<Гимназия Лh20 имени Аблуллы'

Алиша>>
Советского района г.Казани

420029, ул, Пионерская, 10
Тел. /факс 272-З6-42

Приказ JtlЪ80 10.05.2016

О создании школьного музея

В соответствии с Федеральным законоМ (об образовании в Российской
Федерации)) от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями),
Федеральным законом <О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в
Российской Федерации) от 2б.05.1996 N 54-ФЗ (с изменениями и дополнениями); ),
а также руководствуется письмом Минпросвещения от 09.07.2020 Jф 06_735 (о
направлении методических рекомендаций о создании и функционировании
структурных подр€вделений образовательных организаций, выполняющих учебно-
воспитательные функции музейными средствами) в целях воспитания у учащихся
чувства любви и уважения к родному краю, школе, организации исследовательской
РабОТЫ ПО СбОрУ, иЗучению и хранению краеведческих материалов и в учебно_
познавательных целях,

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Создать в МБОУ <Гимназия N20 имени Абдуллы Алиша>) исторический музей
<<N{энгелек хэтер - Вечная память))
2. Выделить для размеtцения музея кабинет ||2
3. Назначить руководителем музея учителя истории Хуснутдинову Г.Г.
4. Утвердить Положение о школьном музее (Приложение 1).
5. РУkоводителю музея Хуснутдиновой Г.Г. разработать концепцию экспозиции
музея.
6. Контроль за исполrI9нием данного приказа возложить на заместителя
директора по ВР Гарифуллиной Н.Н.

С приказом ознакомле

Гарифуллина Н.Н.

Хуснутдинова Г.Г. \

{ 1{?Ou"-,*"/a-- у.2,